
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Model: DO CF23878 
 
 
 
 
 
 
 

Autovysavač HEPAK 12V 
Návod k obsluze 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

Instrukce bezpečnosti práce  
 
Upozornění: Přečtěte si všechna upozornění na bezpečnost práce a veškeré instrukce. 
Nedbání na upozornění a neřízení se instrukcemi může mít za následek úraz elektrickým proudem, 
požár a/nebo vážný úraz.  

 
Uschovejte všechna upozornění a instrukce, aby do nich bylo možno v budoucnu nahlédnout.   
 
1) Bezpečnost pracovního prostoru 
     a) Pracovní prostor udržujte v čistotě a dobře osvětlený. V prostorech, kde je nepořádek a není  
         tam dobře vidět, může dojít snadno k úrazu. 
     b) Nepoužívejte elektrické nástroje v prostředí s nebezpečím výbuchu, což může být 
          prostředí, kde se vyskytují páry hořlavých kapalin, hořlavé plyny nebo prach.  
          U elektrických nástrojů dochází k jiskření a jiskry mohou zapálit hořlavé páry nebo prach.  
     c) Když pracujete s elektrickým nástrojem, dbejte na to, aby ve Vaší blízkosti nebyly děti  
          a jiné nepovolané osoby. Rozptýlení pozornosti může vést k tomu, že ztratíte nad nástrojem 
         kontrolu.  
 
2) Elektrická bezpečnost  
     a) Zástrčky elektrických nástrojů musejí odpovídat příslušným zásuvkám. Nikdy žádným  
         způsobem zástrčku neupravujte. Nepoužívejte žádný adaptér zástrčky u elektrických 
         nástrojů, které jsou uzemněny. Neupravované zástrčky a jim odpovídající zásuvky snižují 
        nebezpečí úrazu elektrickým proudem.    
     b) Zabraňte kontaktu těla s uzemněnými povrchy, jako jsou potrubí, radiátory,  
         sporáky a ledničky. Je-li vaše tělo uzemněno, existuje zvýšené nebezpečí úrazu elektrickým 
        proudem.  
    c) Nevystavujte elektrické nástroje účinkům deště nebo vlhkosti. Voda, která pronikne do 
        elektrického nástroje zvýší nebezpečí úrazu elektrickým proudem. 
    d) Nepoužívejte elektrickou přívodní šňůru k tomu, k čemu není určena, nikdy jí 
         nepoužívejte k přenášení nástroje, netahejte za ni ani s její pomocí nevypínejte  
         elektrický nástroj vytahováním elektrické zástrčky ze zásuvky. Držte elektrickou přívodní  
         šňůru dál od zdrojů tepla a chraňte ji před stykem s olejem, ostrými předměty a před 
         pohybujícími se díly. Poškozené nebo zamotané elektrické šňůry zvyšují nebezpečí úrazu 
        elektrickým proudem.  
    e) Když používáte elektrický nástroj venku, použijte prodlužovací elektrickou šňůru 
         vhodnou do venkovního prostředí. Použitím elektrické šňůry vhodné do venkovního prostředí  
        se snižuje nebezpečí úrazu elektrickým proudem.  
 
3) Osobní bezpečnost  
    a)  Při práci s elektrickým nástrojem buďte ostražití a dávejte pozor na to, co děláte  
          a používejte při práci s ním zdravý rozum. Nepoužívejte elektrický nástroj, jste-li  
          unaveni, jste-li pod vlivem drog, alkoholu nebo léků. Okamžik nepozornosti při práci  
         s elektrickými nástroji může mít za následek vážný úraz.  
     b) Používejte osobní ochranné pomůcky, vždy používejte ochranu zraku.  
          Ochranné pomůcky jako je respirátor, neklouzavá ochranná obuv, ochranná přilba nebo chránič  
         sluchu použité v příslušných podmínkách snižují nebezpečí úrazu osob. 
     c) Zabraňte neúmyslnému zapnutí nástroje.  Zajistěte, aby byl vypínač v poloze OFF  
          (VYPNUTO) předtím, než nástroj připojíte ke zdroji el. proudu a/nebo  
          k akumulátorovému zdroji (battery pack), nebo než nástroj zvednete nebo než jej  
          ponesete. Přenášení elektrických nástrojů s prstem na spínači nebo nástrojů pod proudem se 
         zapnutým spínačem zvyšuje pravděpodobnost úrazu.   
     d) Předtím, než elektrický nástroj zapnete, odstraňte z něj jakýkoli seřizovací klíč nebo  
          hasák. Klíč nebo hasák upevněný k rotujícímu dílu elektrického nástroje může být příčinou úrazu  
         osob. 
     e) Nepřepínejte své síly, vždy udržujte správný postoj a udržujte rovnováhu. To usnadňuje 
         lepší ovládání elektrického nástroje i v neočekávaných situacích.         



3 
 

     f) Používejte vhodný oděv. Nenoste volný oděv ani šperky. Své vlasy, oděv a rukavice 
         držte dál od pohybujících se součástí nástroje. Pohybující se části nástroje mohou zachytit  
        volný oděv, šperky nebo dlouhé vlasy.   
    g) Je-li zařízení vybaveno pro připojení prvků k odstraňování a zachycování prachu, 
         přesvědčte se, že tyto jsou připojeny a správně používány. Použití těchto prvků může snížit  
        nebezpečí související s prachem.  
 
4) Použití elektrického nástroje a péče o něj  
     a) Elektrický nástroj nepřetěžujte. Použijte elektrický nástroj vhodný pro daný úkol.   
          Vhodný elektrický nástroj provede danou úlohu lépe a bezpečněji, a to způsobem a tempem,  
         na které byl zkonstruován.  
     b) Nepoužívejte elektrický nástroj, jestliže jej vypínačem nelze zapnout a vypnout. Jakýkoli 
         elektrický nástroj, který nelze ovládat jeho vypínačem je nebezpečný a musí se opravit. 
     c) Odpojte zástrčku elektrického nástroje od sítě a/nebo od akumulátorového zdroje 
          předtím, než budete provádět jakékoli nastavení, výměnu příslušenství, nebo uložení  
          nástroje. Tato preventivní bezpečnostní opatření snižují nebezpečí neúmyslného zapnutí nástroje. 
     d) Uchovávejte nástroje mimo dosah dětí a zamezte tomu, aby jej používaly osoby, které 
          nejsou obeznámené s elektrickým nástrojem a s těmito instrukcemi. Elektrické nástroje 
         jsou nebezpečné v rukách k tomu nevyškolených uživatelů.     
      e) Provádějte údržbu elektrického nástroje. Kontrolujte na případné porušení souososti  
          nebo zablokování pohyblivých částí, prasknutí dílů nebo jakýkoli jiný stav, který může  
          ovlivnit provoz elektrického nástroje. Je-li nástroj poškozen, nechte jej před použitím 
          opravit. Mnohé nehody jsou zaviněny špatně udržovanými nástroji. 
      f) Řezací nástroje udržujte ostré a čisté. Řádně udržované řezací nástroje s naostřenými břity 
         jsou méně náchylné k zablokování (zakousnutí) a snadněji se ovládají.  
      g) Používejte elektrický nástroj, příslušenství, bity (koncové nástavce) nástroje, apod.  
           dle těchto instrukcí a způsobem určeným pro daný typ elektrického nástroje.  Vezměte 
           v úvahu pracovní podmínky a práci, která se má provést. Použití elektrického nástroje 
          k operacím, které se liší od těch, pro které je nástroj určen, by mohlo vést k nebezpečným situacím.  
 
5) Servis  
     a) Servis vašeho zařízení musí provádět k tomu kvalifikovaný opravář používající pouze 
          identické náhradní díly. Tak se zajistí udržení bezpečnosti elektrického nástroje.  
 
 
Provozní pokyny 
 

1. Autovysavač pracuje pouze při zapojení do automobilové zásuvky s napětím 12V. 
2. Před zasunutím zástrčky do CL zásuvky zkontrolujte, zda je vysavač vypnutý (vypínač v poloze 
OFF) 
3. Zasuňte zástrčku napájecího kabelu do zásuvky cigaretového zapalovače ve Vašem automobilu a 
stiskněte spínač ON/OFF. 
4. Úzký nástavec je určen pro těžko přístupné prostory na sedačkách. 
5. Nástavec s kartáčem je určen pro čištění čalouněných ploch. 
6. Po vysávání zatlačte uvolňovací tlačítko a vyprázdněte prach a špínu ze sběrné nádoby. 

 
Pokyny pro údržbu 
 
Udržujte motor a všechny elektrické části mimo dosahu vody či jiných tekutin. 
Vyprazdňujte a čistěte pravidelně po použití filtr. 
Nevysávejte hořící nebo kouřící předměty, hořlavé nebo výbušné látky, jako jsou cigarety. 
Na čistění vysavače používejte pouze hadřík. Nikdy nepoužívejte na čistění agresivní, abrazivní nebo chemické 
čisticí prostředky, protože tyto látky mohou poškodit povrchovou úpravu. 
Pokud dojde k poškození napájecího kabelu, je nutné jej okamžitých nechat vyměnit autorizovanou opravnou, 
aby se zabránilo nebezpečí poranění. 
Nedovolte dětem používat toto zařízení. 



4 
 

 
Pokyny pro přepravu a skladování 
 
Se zařízením zacházejte opatrně. 
Když zařízení nepoužíváte, odpojte jej vytažením ze zásuvky autozapalovače. 
Pokud zařízení nepoužíváte, uchovávejte jej v obalu. 
Zařízení umisťujte na místa mimo dosahu deště, sněhu a přímého slunečního záření. 
Nevystavujte zařízení extrémním teplotám. Doporučená teploty pro skladování: -10 až 35°C. 
Neskladujte zařízení v blízkosti agresivních chemikálií.  
 
 
 
AUTO KELLY a.s. prohlašuje, že DO CF23878 je ve shodě s NV č.118/2016 Sb. (2014/35/EU). 
Originál prohlášení o shodě je uložen na www.autokelly.cz v sekci dokumentace k výrobku. 
 
Ochrana životního prostředí      
 
Likvidace starých elektrických a elektronických zařízení (platí v zemích Evropské unie a dalších 
evropských zemích) se systémem tříděného odpadu. 
 
S tímto výrobkem nesmí být zacházeno jako s běžným domovním odpadem. Výrobek je třeba donést na 
příslušné sběrné místo, kde bude následně provedena recyklace takového elektrického nebo elektronického 
zařízení. Správnou likvidací výrobku předejdete možným negativním vlivům na životní prostředí a lidské zdraví. 
Recyklace materiálů přispívá k ochraně životního prostředí. O systému likvidace elektrických a elektronických ve 
vaší zemi se informujte u příslušných místních úřadů.   
 
 
Vyrobeno v Číně. 
 
Změny vyhrazeny. 
 
Dovozce a distributor pro ČR a EU: LKQ CZ s.r.o., Ocelářská 891/16, 19000 Praha 9, www.autokelly.cz 

Distribútor pre SR: AUTO KELLY SLOVAKIA s.r.o., www.autokelly.sk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


